
 
 
 
 

 
ประกาศโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
---------------------------------- 

 ด้วยโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข         
เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้ง
แบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่องการกำหนด
ประเภทตำแหน่งลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป   
โดยมรีายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้าง 
 ตำแหน่งที่รับสมัคร  จำนวน 5 ตำแหน่ง 9 อัตรา คือ 

1.1 ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ     จำนวน  4  อัตรา 
  1.2 ตำแหน่งนักจิตวิทยา      จำนวน  1  อัตรา 
  1.3 ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี    จำนวน  2  อัตรา 
  1.4 ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป     จำนวน  1  อัตรา 
      1.5 ตำแหนง่พนักงานประจำห้องยา    จำนวน  1  อัตรา 
๒.  คุณสมบตัิทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

คุณสมบัติท่ัวไป   
๑. มีสัญชาติไทย 
๒. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  
๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน              

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๖. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ไดก้ระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๗. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
๘. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 

/๙. คุณสมบัติ... 



 
      - ๒ -  
 

หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
และต้องนำใบรายงานผลการตรวจเอ็กซเรย์ปอดของโรงพยาบาลของรัฐ มายื่นด้วย (หากไม่มีใบรายงาน       
ผลตรวจ กรุณานำแผ่นเอ็กซเรย์ หรือแผ่นซีดีมาแสดงด้วย)   
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้าย 
๓.  การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลาและสถานที่ รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่              
กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล กลุ่มอำนวยการ ชั้น ๘ อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช  ตั้งแต่วันที่     
20 - 24 พฤศจิกายน ๒๕๖6 ในวันและเวลาราชการ 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
หรือสำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้)  
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ ๒4 พฤศจิกายน  ๒๕๖6 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้อง
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบบั 
(๔)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ -

นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
(5) หนังสือรับรองการผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.๙) หรือ (สด.๔๓) สำหรับผู้สมัครเพศชาย    

(ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ  
(6) ใบรับรองแพทย์ ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐฯ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน (นับถึงวันปิด     

รับสมัคร) และแสดงว่าไม่เป็นโรคทีต่้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕66 ฉบับจริง  
    (๗.๑) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
    (๗.๒) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
    (๗.3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
    (๗.๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 
 
 
 
 
 

ทั้งนี้... 
 



 
                  - ๓ - 
   
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย   
 ๓.๓ ค่าสมัครสอบ     
       ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบ ตำแหน่งละ ๕๐ บาท  
       เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารบัการประเมินฯ  

๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราชจะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี 
๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา สถานทีใ่นการประเมิน 
      โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราชจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ
ทักษะ และสมรรถนะ และ กำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการประเมินฯ ในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566 บอร์ด    
ชั้น ๘ อาคารอำนวยการ  โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช และทาง www.yrh.moph.go.th 
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
              ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ       
และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑ 
- ความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะ
ตำแหน่งที่เกี่ยวข้องกบัการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

 
๑๐๐ 

 
 

สอบข้อเขียน        

การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒ 
- ความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ที่เหมาะสมกับตำแหน่ง 
มนุษย์สัมพันธ์ การประสานงาน การคิดวิเคราะห์ การสื่อสารโดย
การพูด 

 
๑๐๐ 

 
สอบสัมภาษณ์ 

รวม ๒๐๐  

 โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมิน   
ในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป               
๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ จะต้อง
เป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐  
 
 

การจัดจ้าง... 

http://www.yrh.moph.go.th/


      - 4 - 
 

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ     
และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ     
ครั้งที่  ๑ และครั้งที่  ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ ได้คะแนน            
จากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่  ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ ในลำดับที่สู งกว่า                
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เท่ากันให้พิจารณากำหนด     
เลือกความรู้ความสามารถ ทักษะ หรือสมรรถนะในเรื่องใด เพ่ือกำหนดให้เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าก็ได้ 
๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
               โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ   
ภายในวันที่ ๒5 ธันวาคม 2566 ณ บอร์ดชั้น ๘ อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช และทาง 
www.yrh.moph.go.th โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด       
๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี  
หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได ้
๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
      ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราชกำหนด 
๙. ข้อคำชี้แจงเพิ่มเติม 
      บุคคลที่ได้รับการจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ตั้งแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นต้นไป 
หากต่อมาได้รับการบรรจุเข้ารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิได้รับการพิจารณาสิทธิ
ประโยชน์เกี่ยวกับ การได้รับเงินเดือน การให้ได้รับเงินเดือนกรณีได้รับวุฒิเพ่ิมขึ้นหรือสูงขึ้น การเลื่อนเงินเดือน 
การนับระยะเวลาเพ่ือประโยชน์ในการแต่งตั้ง ตามหนังสือ สำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๕ ลงวันที่    
๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ 

       ประกาศ  ณ  วันที่   9  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖6 

      

           (นายอิทธิพล  จรัสโอฬาร) 
              ผู้อำนวยการโรงพยาบาล 
       โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.yrh.moph.go.th/


      - ๑ - 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
    1.1 ชื่อตำแหน่ง  พยาบาลวิชาชีพ 

     กลุ่มตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ (ก) 
     ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ การพยาบาล
ชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัยของ
ประชาชนทั ้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล
ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์กระทำการ
รักษาโรค ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบลในการประเมินสุขภาพ 
วินัจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ 
ศึกษา วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมคุณภาพและอยู่ใน
มาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับงานการ
พยาบาล จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ที ่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและ
บำบัดรักษา จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึก หรือใช้เครื่องมือ
พิเศษบางประเภท เพ่ือการวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัวและการผดุง
ครรภ์ การสง่เสริมสุขภาพป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
 อัตราว่าง  4  อัตรา 
 ค่าจ้าง     18,000 บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
ระยะเวลาการจ้าง  วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8   

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ และได้รับ

ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 
    1.2  ชือ่ตำแหน่ง  นักจิตวิทยา 
           กลุ่มตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ข)     
           ลักษณะงานที่จะปฏิบัต ิ 
            ปฏิบัติงานทางวิชาการในการประเมินภาวะสุขภาพจิต ให้คำแนะนำ ปรึกษา รวมทั้งการส่งเสริม
ป้องกัน แก้ไขปัญหาสุขภาพจิตในสังคม ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการนิเทศงาน ฝึกอบรมวิชาจิตวิทยา 
เพ่ือพัฒนาผู้ปฏิบัติงานด้านจิตวิทยาในหน่วยงานต่างๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
           อัตราว่าง  1  อัตรา 

      ค่าจ้าง     18,000  บาท 
           สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์     
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
           ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา หรือ
ทางจิตวิทยาคลินิก 

 



- 2 - 
 

1.3  ชื่อตำแหน่ง   นักวิชาการเงินและบัญชี  
       กลุ่มตามลักษณะงาน   บริหารทั่วไป   

            ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
             ปฏิบัติงานทางวิชาการเงินและบัญชี ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการเงิน การงบประมาณ   
การบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ การศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม ประเมินผล การใช้จ่ายเงิน การวิเคราะห์ฐานะ
ทางการเงินและบัญชี การวิเคราะห์งบประมาฯ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถุกต้องของ        
การลงบัญชีประเภทต่างๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

       อัตราว่าง     2  อัตรา 
       ค่าจ้าง  15,00๐ บาท 

            สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์   
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
            ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชา
บริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชาใดสาขาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชา ดังกล่าวในทางส่วนราชการ
เจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
      1.4  ชื่อตำแหน่ง  นักจัดการงานทั่วไป 
             กลุ่มตามลักษณะงาน  บริหารทั่วไป 
             ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

   ปฏิบัติงานตามแต่จะได้รับคำสั่งโดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เช่น การศึกษา วิเคราะห์เกี่ยวกับ  
ข้อมูล สถิติ การรายงาน ช่วยวางแผนและติดตามงาน การติดต่อนัดหมาย จัดงานรับรองและงานพิธีต่างๆ 
เตรียมเรื่องและเตรียมการสำหรับการประชุม จดบันทึก และเรียบเรียงรายงานการประชุมทางวิชาการและ
รายงานอ่ืนๆ ทำเรื่องติดต่อกับหน่วยงานและบุคคลต่างๆ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ติดตามผล          
การปฏิบัติงานตามมติที่ประชุมหือผลการปฏิบัติงานตามคำสั่งหัวหน้าส่วนราชการ หรือมีลักษณะงานที่ต้อง
ปฏิบัติเกี่ยวกับการควบคุม และบริหารงานหลายด้านด้วยกัน เช่น งานสารบรรณ งานบริหารทรัพยากรบุคคล 
งานจัดระบบงาน งานบริหารงบประมาณ งานการเงินและบัญชี งานพัสดุ งานบริหารอาคารสถานที่งานเอกสาร 
งานระเบียบแบบแผน งานรวบรวมข้อมมูลสถิติ งานสัญญา งานโครงการหรืองานกองทุนต่างๆ เป็นต้น      
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกีย่วข้อง 
             อัตราว่าง   ๑  อัตรา 

        ค่าจ้าง   15,000  บาท 
             สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  

        ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8   
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
       ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชา 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 
  

  1.5  ชื่อตำแหน่ง  พนักงานประจำห้องยา 
         กลุ่มตามลักษณะงาน   กลุ่มบริการ   
          ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

               ปฏิบัติงานทางด้านการจ่ายยา ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดเตรียมและทำความสะอาด
อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการแบ่งบรรจุยา จัดยาตามใบสั่งยาหรือใบเบิกจากหน่วยงานต่างๆในสังกัด  
ดูแลความสะอาดเป็นระเบียบเรียบร้อยของสถานที่ห้องจ่ายยาและคลังยาเพ่ือป้องกันอุบัติการณ์ที่จะเกิดขึ้น 
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

          อัตราว่าง   1  อัตรา 
          ค่าจ้าง  8,6๙๐  บาท 

               สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  

          ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8   
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

      มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา
ตอนต้นหรือมัธยมศึกษาตอนปลาย 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


